
   Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE NR. 34 

del 24/02/2021 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Affari Generali 

 

UFFICIO: Risorse umane 

 

 
 

OGGETTO: 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER N. 2 

ISTRUTTORI DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI'   CAT. C.1  

CCNL 21.05.2018,DI CUI N. 1  POSTO 

PRIORITARIAMENTE RISERVATO A PERSONALE 

INTERNO AI SENSI DELL'ART. 24 DEL D.LGS. N.  

150/2009: NOMINA COMMISSIONE ESAMI 

 
 

Nr. Generale 

153 



  Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Proposta 

Determina 

196 

Data 

23/02/2021 
Oggetto : SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER N. 2 

ISTRUTTORI DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI'   CAT. C.1  CCNL 

21.05.2018,DI CUI N. 1  POSTO PRIORITARIAMENTE RISERVATO A 

PERSONALE INTERNO AI SENSI DELL'ART. 24 DEL D.LGS. N.  

150/2009: NOMINA COMMISSIONE ESAMI 
 

 

Il Responsabile del settore Affari Generali 
 

DATO ATTO che la Giunta Comunale, con deliberazione GC n. 132 del 13.10.2020 ha 

autorizzato l’espletamento di una SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI 

PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 

‘ISTRUTTORE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI” – CATEGORIA C1 - CCNL 

COMPARTO e stabilito di riservare il 50% dei posti messi a concorso ai sensi dell’art. 

24,del d.lgs. 150/2009 al personale in servizio a tempo indeterminato in possesso dei 

requisiti di accesso dall’esterno, al fine di valorizzare le risorse interne che volessero 

partecipare alla selezione in questione; 

 

DATO ATTO che con propria determinazione n. 210/RG 636 del 15.10.2020 si è 

indetta selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti a tempo 

pieno e indeterminato con profilo professionale di ‘istruttore  dei servizi amministrativi’ 

cat. C .1 – CCNL Comparto Funzioni Locali,  di cui n. 1 posto prioritariamente riservato 

a personale interno ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. n.  150/2009; 

 

CONSIDERATO opportuno procedere alla nomina della commissione esaminatrice 

della selezione in parola; 

 

VISTO che con nota prot. n. 5287 del 3.02.2021 è stata chiesta l’autorizzazione, ai 

sensi dell’art. 53 del D. lgs. n. 165/2001, per la dott.ssa Rondinini Silvia,  Responsabile 

di area del Comune di Castano Primo,  in qualità di componente esterno della 

commissione giudicatrice in parola; 

 

VISTO che con nota prot. n. 5303 del 3.02.2021 è stata chiesta l’autorizzazione, ai 

sensi dell’art. 53 del D. lgs. n. 165/2001, per la dott.ssa Scarcella Elisabetta,  

Responsabile di area del Comune di Vanzaghello,  in qualità di componente esterno 

della commissione giudicatrice in parola; 

 



  Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Proposta 

Determina 

196 

Data 

23/02/2021 
Oggetto : SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER N. 2 

ISTRUTTORI DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI'   CAT. C.1  CCNL 

21.05.2018,DI CUI N. 1  POSTO PRIORITARIAMENTE RISERVATO A 

PERSONALE INTERNO AI SENSI DELL'ART. 24 DEL D.LGS. N.  

150/2009: NOMINA COMMISSIONE ESAMI 
 

 

ATTESO che sono state rilasciate le autorizzazioni richieste, ai sensi dell’art. 53 del D. 

lgs. n. 165/2001, dai rispettivi Comuni di appartenenza per i componenti esterni della 

commissione giudicatrice in parola, agli atti del Servizio Risorse umane, rispettivamente 

nota prot. 7972 del 17.02.2021 del Comune di Castano Primo e nota prot. 8616 del 

23.02.2021 del Comune di Vanzaghello; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici approvato con 

deliberazione G.C. n. .143 del 30.10.2020, secondo cui, all’art. 90 comma 9 : 

“Possono essere nominati in via definitiva i supplenti tanto per il presidente quanto per 

gli altri componenti della commissione. I supplenti intervengono alle sedute della 

commissione nelle ipotesi di impedimento grave e documentato degli effettivi”.  

 

VISTO che il D.p.c.m. del 23 marzo 1995 all’art. 1 e 2 stabilisce i compensi da attribuire 

ai componenti le commissioni giudicatrici dei concorsi pubblici, e prevede di attribuire ai 

commissari esperti esterni all’Ente: 

un compenso base ex art. 1 d.p.c.m. del 23.03.1995 per concorsi di cat. C  pari a € 

206,58.= 

un compenso integrativo ex art. 2  lett. c) d.p.c.m. 23.03.1995 per ciascun candidato o 

elaborato  nei concorsi di Cat. C pari a  € 0,41.=;  

che il compenso integrativo di cui alla lett. c) dell’art. 2 è aumentato del 20% per i 

concorsi per titoli ed esami, sino a complessive € 0,50.=;  

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici approvato con 

deliberazione G.C. n. .143 del 30.10.2020, secondo cui il Responsabile del settore in 

cui è incardinato il Servizio Risorse Umane è competente per:  

- l’adozione del Bando  contestualmente all’adozione del provvedimento  d’indizione  

della procedura concorsuale 

- la ricezione delle domande  

- i provvedimenti di esclusione dal concorso e/o ammissione con riserva  

- la nomina della commissione di concorso 

 



  Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Proposta 

Determina 

196 

Data 

23/02/2021 
Oggetto : SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER N. 2 

ISTRUTTORI DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI'   CAT. C.1  CCNL 

21.05.2018,DI CUI N. 1  POSTO PRIORITARIAMENTE RISERVATO A 

PERSONALE INTERNO AI SENSI DELL'ART. 24 DEL D.LGS. N.  

150/2009: NOMINA COMMISSIONE ESAMI 
 

 

VISTO il nuovo schema organizzativo in vigore dal 1 gennaio 2018, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale nr. 237 del 13.12.2017, secondo cui il Servizio 

Gestione Risorse umane è assegnato al settore Affari Generali 

 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
VISTO: 
- che con deliberazione consiliare n. 59 del 30/12/2020 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023; 

- che con deliberazione consiliare n. 60 del 30/12/2020 è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2021 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023, assegnando ai Responsabili di Settore le 

dotazioni finanziarie di entrata e spesa di cui al documento allegato alla 

deliberazione medesima, necessarie per lo svolgimento delle attività di competenza 

comunale; 

 

ACCERTATO che: 
- la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi 

derivante dal concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

- ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei 

conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento  è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

-  

VISTI: 
- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs 118/2011; 

- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 



  Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Proposta 

Determina 

196 

Data 

23/02/2021 
Oggetto : SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER N. 2 

ISTRUTTORI DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI'   CAT. C.1  CCNL 

21.05.2018,DI CUI N. 1  POSTO PRIORITARIAMENTE RISERVATO A 

PERSONALE INTERNO AI SENSI DELL'ART. 24 DEL D.LGS. N.  

150/2009: NOMINA COMMISSIONE ESAMI 
 

 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, 

a norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal 

Responsabile del Settore Risorse Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del 

D.Lgs. n 267/2000; 

 

VISTO il decreto del Sindaco nr. 45 del 1.10.2018 con cui sono state attribuite al Dott. 

Guido Milani le funzioni di cui all’art. 107 del Dlgs n. 267/2000 per il Settore Affari 

Generali del Comune di Corbetta 

 

Per le ragioni sin qui espresse, 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di nominare quali componenti esperti ‘effettivi’ della commissione giudicatrice della 

selezione pubblica per titoli ed esami per n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato con 

profilo professionale di ‘istruttore  dei servizi amministrativi’ cat. C .1 – CCNL 

Comparto Funzioni Locali di cui n. 1 posto prioritariamente riservato a personale 

interno ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. n.  150/2009,  i seguenti funzionari: 

 

Dott.ssa RONDININI SILVIA - Responsabile della Segreteria Generale, 
Organizzazione e Personale del Comune di Castano Primo - ESPERTO 
ESTERNO; 

 
Dott. ssa SCARCELLA ELISABETTA - Responsabile dell’area Economico 
Finanziaria del Comune di Vanzaghello - ESPERTO ESTERNO 

 



  Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Proposta 

Determina 

196 

Data 

23/02/2021 
Oggetto : SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER N. 2 

ISTRUTTORI DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI'   CAT. C.1  CCNL 

21.05.2018,DI CUI N. 1  POSTO PRIORITARIAMENTE RISERVATO A 

PERSONALE INTERNO AI SENSI DELL'ART. 24 DEL D.LGS. N.  

150/2009: NOMINA COMMISSIONE ESAMI 
 

 

2) Di dare atto che le funzioni di Presidente ‘effettivo’ della Commissione saranno 

svolte dalla dott.ssa CARDINI ROBERTA - Responsabile del settore Servizi alla 

Persona del Comune di Corbetta PRESIDENTE; 

 
3) Ai sensi dell’art. 90, comma 9, del vigente Regolamento sull’ordinamento dei servizi 

e degli uffici approvato con deliberazione G.C. n. .143 del 30.10.2020, in caso 

sopravvenga impedimento grave e documentato per i componenti ‘effettivi’ sopra 

nominati al punto 1) e al punto 2), le relative funzioni della commissione giudicatrice 

saranno svolte dai seguenti funzionari ‘supplenti’: 

 

dott. Guido Luciano Milani - Responsabile del settore Affari Generali – cat. D.4 – 

del Comune di Corbetta; 

dott.ssa Claudia Bagatti - Responsabile del settore Risorse economico e 

finanziarie – cat. D.5  –  del comune di Corbetta; 

 

4) Di dare atto che  le funzioni di segretario verbalizzante  della commissione 

giudicatrice saranno svolte dalla dipendente Dott.ssa Enrica Morandi - Istruttore 

direttivo dei servizi amministrativi – cat. D.2 – Responsabile del Servizio Risorse 

umane e, ai sensi dell’art. 90, comma 2 e comma 9, del vigente Regolamento 

sull’ordinamento dei servizi e degli uffici approvato con deliberazione G.C. n. .143 del 

30.10.2020, in caso sopravvenga impedimento grave e documentato, le relative 

funzioni saranno svolte dalla sig.ra Stefania Benedetti, collaboratore dei servizi 

amministrativi – Cat. B.5 – del servizio Risorse umane del Comune di Corbetta; 

 

5) Di impegnare la somma presunta di € 470,00.= come segue, oltre a IRAP a carico 

dell’Ente in sede di liquidazione delle competenze stipendiali, come segue: 

 

 Codifica  Descrizione 

Missione 1 
 

Servizi istituzionali, generali e di gestione 
 

Programma 10 
 

Risorse umane 
 



  Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Proposta 

Determina 

196 

Data 

23/02/2021 
Oggetto : SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER N. 2 

ISTRUTTORI DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI'   CAT. C.1  CCNL 

21.05.2018,DI CUI N. 1  POSTO PRIORITARIAMENTE RISERVATO A 

PERSONALE INTERNO AI SENSI DELL'ART. 24 DEL D.LGS. N.  

150/2009: NOMINA COMMISSIONE ESAMI 
 

 

Titolo 1 Spese correnti 
 

 

Capitolo 10110303 Spese per concorsi a posti vacanti in organico 

Piano dei 

conti V livello 

1.03.02.16.99

9 
Altre spese per servizi amministrativi 

Vincolo 1  

 
 
6) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui 

al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 

 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 
2021  2022 2023 e successivi 

€. 470,00   

 
7) ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la 

correttezza amministrativa del presente provvedimento; 

 

8) Ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare che il 

programma dei conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

 

9) che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso 

degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

 

10) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Segreteria e Ragioneria per gli 

adempimenti di competenza. 

 
    Il responsabile del Settore Affari Generali 
     Dott. Guido Luciano Milani 
 



Citta' di Corbetta
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Affari Generali nr.196 del 23/02/2021

24/02/2021Data: Importo: 470,00

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER N. 2 ISTRUTTORI SERVIZI AMMINISTRATIVI'   CAT. C.1  CCNL
21.05.2018,DI CUI N. 1  POSTO PRIORITARIAMENTE RISERVATO A PERSONALE INTERNO AI SENSI DELL'ART. 24 DEL
D.LGS. N.  150/2009: NOMINA COMMISSIONE ESA

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 34.500,00
17.474,00

470,00
17.944,00
16.556,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.000,00

300,00

470,00

770,00

Disponibilità residua: 230,00

Capitolo: 10110303

Oggetto: SPESE PER CONCORSI A POSTI VACANTI IN ORGANICO

Progetto: Gestione amm.va personale

RISORSE UMANE

RISORSE UMANEResp. servizio:

2021 750/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 750/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 750/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CORBETTA li, 24/02/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi



Citta' di Corbetta

Visti

196

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER N. 2 ISTRUTTORI DEI SERVIZI
AMMINISTRATIVI'   CAT. C.1  CCNL 21.05.2018,DI CUI N. 1  POSTO PRIORITARIAMENTE
RISERVATO A PERSONALE INTERNO AI SENSI DELL'ART. 24 DEL D.LGS. N.  150/2009: NOMINA
COMMISSIONE ESAMI

2021

Risorse umane

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

24/02/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

Bagatti Claudia

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

Guido Luciano Milani;1;8375434
Claudia Bagatti;2;11550149


